
令和５年４月発行 松が丘公民館広報紙                     １枚ずつおとりください      

東中原 ２－１７－１９ Tel  ３３－６３１１ Fax  ３５－２５３５ 

松が丘公民館だより 
 

新年度を迎えて 
松が丘地区の皆様には、日頃から公民館事業にご理解、ご協力をいただきまして感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染状況については、ワクチンの普及等により、終息しつつあり、3月１３日から 

「マスクの着用は個人の判断に委ねる」という指針を適用するなど緩和が進んでいます。 

そうした良い変化を考慮しながら、今まで自粛してきた公民館事業やイベントを、 

もっと実施できるよう進めてまいりたいと思っています。 

職員一同、皆様のご要望に少しでも近づけるように努力してまいりますので、 

今後とも、皆様のご支援、ご協力を宜しくお願いいたします。 

公民館の人事のお知らせ 
令和 5 年３月末を持ちまして、公民館の管理員として生きがい事業団より派遣されていました山田勉さん

と熊澤茂さんが任期満了により退任されました。また、事務員の杉島和恵さんが横内公民館に異動しました。

在任中は地域の皆様に大変お世話になり、ありがとうございました。管理員には後任として中村公幸さん、

加藤和夫さんが、事務員には桑原淳子さんが着任されました。前任者同様よろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         

４月号 

 

 

 

☆日 時 ： ４月２９日（土）９：００～１６：００ 

４月３０日（日）９：００～１５：００  ２日間 開催 

☆会 場 ： 平塚市総合公園（平塚市大原１－１） 
≪問い合わせ先≫ 平塚市役所 みどり公園・水辺課 ０４６３－２１－９８５２（直通） 

※総合公園駐車場（２時間無料）、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

※新型コロナウイルス感染症等の状況により、予定が変更になることがあります。 

☆主催：平塚市（実施主体：第４７回平塚市緑化まつり実行委員会） 

 

  

平塚市からのお知らせ 

 

                       
 【中央公民館・地区公民館共催 】 

 
 

 

 

 

親子で協力して竹を使ったワイルドなバウムクーヘンを作ります。 

楽しいひとときを過ごしながら、親子のふれあいを深めてみませんか？ 

【日 時】 ６月３日（土）１３：００～15：30（受付１２：４５～） 
【場 所】びわ青少年の家 （平塚市土屋２７１０－１）  

【対 象】市内にお住まいの小学生とその保護者 ※未就学児の参加不可 

【定 員】２４組（抽選） ※保護者１人につきお子さん２人まで 

【参加費】１人３00 円   ※当日お支払いください。 

【持ち物】エプロン・三角巾（バンダナ）・ふきん・軍手・帽子・飲み物 

【申込み】右の２次元バーコードから、５月８日（月）９時～５月１４日（日）まで 

     にお申込みください。抽選結果は５月２４日（水）までに郵送でお知らせ 

     します。アレルギーのある方は事前にお知らせください。 

【問い合わせ先】金目公民館 ０４６３－５８－０１０１（電話での申込はできません） 

 

 

 

２次元バーコード 

 
➡ 

 

 
  グループで協力して、１つの 

バウムクーヘンを作ります 
 

 



 ～今年度もよろしくお願いします～ 

日 時：４月２６日（水）１５：３０～１６：３０位まで 

場 所：松が丘公民館２階ホール 

講 師：フェアリーテイルのみなさん 

参加費：無料 

内 容：絵本や紙芝居の読み聞かせ等々 

その他：幼稚園・保育園児～小学校低学年向けですが、 

未就園のお子さんも保護者と一緒に参加できます。 

当日、発熱や体調の悪い方はご遠慮ください。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
令和５年度移動図書館あおぞら号の予定 
松が丘公民館へは、次の日程で１５：００～１５：５０に訪問します。 

4月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 

1２ 1０ ７ ５ 夏２ 1３ 
 

2６ 2４ 2１ １９ 夏 1６ 2７ 

    ３０  

☆「夏」と表記のある日の運行時間は、10：30～11：10です。 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

☆祝日・特別整理休館中（２月１４日～２月２１日）・年末年始（１２月２９日～１月４日） 

は運行をお休みします。 

☆大雨・大雪・強風などに関する警報が発令された時は、運行を中止します。 

☆その他、臨時に運行を中止するときは図書館ホームページやツイッターでお知らせ 

します。  ≪お問い合わせ先：平塚市中央図書館 電話番号0463-31-0428≫ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

こちらのアドレスにも公民館だよりや地域の情報を掲載しています。 

ぜひ、ご覧ください。ちいき情報局「松と砂丘の里 松が丘」 

http://hiratsuka.johokyoyu.net/area/matsugaoka/  →→ 

 
 

 

一斉受付における申込重複時の調整方法変更について 
 

令和３年8月分受付から、期間を設けての事務所窓口での利用申込受付を行っています。

申込方法に変更はありませんが、令和５年6月分受付時から、重複時の調整方法について変

更いたしますのでご了承ください。 

・申込期間中に重複が発生した場合 

 現在の方法：重複調整日にご来館いただき、話し合い又は抽選により決定。 

 新しい方法：申込期間終了後、公民館にて抽選を行い、その結果順に受付処理し決定。 

       外れた団体には連絡をいたします。 

重複がなかった場合や当選した団体には、特に連絡は致しませんので御了承ください。 

 

松が丘公民館の各事業において、お申し込み時にいただいた個人情報は、直接関係する事務及び連絡においてのみ使

用します。また、当日撮影した写真を公民館だよりやホームページに掲載することがあるほか、報道機関が取材に入

る場合があります。 

あらかじめ、ご了承ください。 

 

ふたごのたこたこウインナー（絵本） 

８ぽんあしのたこやまさん（紙芝居） 

ワニぼうのこいのぼり（絵本） 

ふうたのはなまつり（紙芝居） 
 

 

 
  

自主事業 

公民館からのお知らせ 

10 月以降の日程は決定次第更新します 

利用団体の皆様へ 

http://hiratsuka.johokyoyu.net/area/matsugaoka/

